
Contacto

Teléfono +34 959310310
Correo Electrónico notificacionesdoue@giahsa.com

Dirección Postal

Carretera A-492 KM., 4
(21110) Aljaraque España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1986/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 08:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Gestion Integral del Agua de Huelva
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.giahsa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zq7iBq6yoMSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: 1986/2023 Servicio de soporte a los sistemas de entorno colaborativo, gestión
documental web y registro de facturas de GIAHSA

Según lo especificado en el informe de necesidad elaborado por el técnico responsable del contrato [SIC]: "ElDescripción 
objeto del contrato es la prestación de un servicio integral mantenimiento y evolución del entorno colaborativo de Giahsa.
Además del soporte correctivo y evolutivo, se requiere la actualización de las versiones de la plataforma Web (HCL Digital
Experience) y de la documental (IBM Content Manager)"
Valor estimado del contrato 202.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 244.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 202.000 EUR.

Clasificación CPV
72260000 - Servicios relacionados con el «software».
72500000 - Servicios informáticos.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

La Comisión Ejecutiva, en su sesión celebrada el 29 de julio de 2024, acuerda la adjudicación del expediente a la
mercantil Tuyu Technology, S.L., por un importe de 179.985,00 €, I.V.A. excluido y un plazo de duración de tres años.

http://www.giahsa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zq7iBq6yoMSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Calle Aragón, nº 4
(21002) Huelva España

Precio de la oferta más baja 179.985 EUR.
Precio de la oferta más alta 180.948 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

tuyu technology sl
NIF B83919860
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. de La Coruña, km 17,8 · Edificio FL SMIDTH
(28231) Las Rozas, Madrid España

Contacto

Teléfono +34 902903752
Correo Electrónico info@tuyu.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 179.985 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 217.781,85 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Del 22/08/2024 al 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Huelva

Proceso de Licitación

Según lo especificado en el PCAP



Lugar

Sede Central de GIAHSA

Dirección Postal

Carretera A-492, km 4
(21110) Aljaraque (Huelva) España

Documentación administrativa y técnica;
oferta técnica

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
Fecha de apertura por determinar

Lugar

Sede Central de GIAHSA

Dirección Postal

Ctra. A492 km 4
(21110) Aljaraque España

Oferta económica y otros criterios
evaluables mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 13:00 horas
Fecha de apertura por determinar

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deben confirmar asistencia cuando les sea comunicada, enviando un correo electrónico a
notificacionesdoue@giahsa.es, indicando nombre de la persona que va a intervenir y su correo electrónico para enviar
enlace Teams.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: P o = Pc x (OEM / OEV)Expresión de evaluación 

Prestación del servicio del Portal Web en la nube
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica - equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Memoria Técnica - metodología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Memoria Técnica - modelo servicio gestionado para mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Memoria Técnica - plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Memoria Técnica - soluciones propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2FWA0IDTVFcQy BAnWzHfCg%3D%3D

ID 0000013880516 |  2024-000827594 | Tue, 30 Jul 2024 08:44:28:195 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
250537543077939378976371761629208311 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2FWA0IDTVFcQyBAnWzHfCg%3D%3D

